
• .3 2 / 2 0 2 1

Kupní smlouva
uzavřená dle ustanoveni § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský

zákoník).

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami kupní smlouva
tohoto znění:

I. Smluvní strany

1. Kupující

název:
sídlo:
zastoupený:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefonní spojení: 
fax:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
Teplého 1526, 530 02 Pardubice
plk. Mgr. Aleš Černohorský, ředitel Hasičského záchranného sboru
Pardubického kraje
70885869
není plátcem DPH
ČNB, pobočka Hradec Králové
6232881/0710
950 570 221, 950 570 121
950 570 102

2. Prodávající

název: Zbyněk Standera
sídlo Hlavní 333, Měchenice, 25206
zastoupená:
IČO 01454587
DIČ- CZ9204213359

Společnost zapsaná v živnostenském rejstnku vedeném u Městského úřadu Černošice

II. Předmět smlouvy

2.1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu a převede na něho vlastnické právo ke 1 ks pračky 
a 1 ks sušičky pro údržbu zásahových ochranných prostředků (dále jen „zboží"). Bližší specifikace 
zboží je uvedena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.
2.2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za zboží kupní cenu.
2.3. Součástí dodávky zboží je i předání veškerých dokladů, které se ke zboží vztahují.

III. Doba a místo plnění

Smluvní strany se dohodly na následujících základních lhůtách:

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu nejpozději do 30.5.2021
3.2. Místo plnění smlouvy: Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, stanice Chrudim, Topolská 
569, 537 01 Chrudim.

IV. Kupní cena

4.1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za zboží ve výši:

Celková kupní cena s DPH činí 399 300, 00 Kč.
Slovy: třistadevadesátdevěttisictřista korun českých

- 1/4-



Cena za zboží celkem bez DPH v Kč DPH 21 % Cena za zboží celkem včetně DPH v Kč

330 000,00 69 300,00 399 300,00

1. Cena za 1 ks pračky bez DPH v Kc DPH 21 % Cena za 1 ks pračky včetně DPH v Kč

220 000,00 46 200,00 266 200,00

2 Cena za 1 ks sušičky bez DPH v Kč DPH 21 % Cena za 1 ks sušičky včetně DPH v Kč

110 000,00 23 100,00 133 100,00

4.2. Tato kupní cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou.
4.3. Tato kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s řádným dodáním zboží, 
včetně nákladů na dopravu do místa plnění a pojištění až do doby protokolárního převzetí zboží 
kupujícím.

V. Platební podmínky
5.1. Úhrada kupní ceny se uskuteční na základě faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajícím 
po předání a převzetí zboží. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat veškeré náležitosti dle § 11 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, dle § 435 občanského zákoníku a 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
5.2. Prodávající se zavazuje vystavit fakturu (daňový doklad) a předat ji kupujícímu při předání a 
převzetí zboží.
5.3. Lhůta splatnosti faktury (daňového dokladu) se stanovuje na 30 dní ode dne jejího doručení 
kupujícímu.
5.4. Faktura (daňový doklad) se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.
5.5. V případě, že faktura (daňový doklad) obsahuje nesprávné náležitosti, nebo v ní některé 
náležitosti chybí, je kupující oprávněn fakturu (daňový doklad) vrátit zpět prodávajícímu do data 
splatnosti. Ve vrácené faktuře (daňovém dokladu) musí kupující vyznačit důvod vrácení faktury 
(daňového dokladu). V takovém případě je prodávající povinen vystavit novou fakturu (daňový 
doklad) s novým datem splatnosti, stanoveným dle bodu 5.3. tohoto článku.
5.6. V případě, že faktura (daňový doklad) bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na 
straně banky, není kupující po tuto dobu v prodlení s placením faktury (daňového dokladu).
5.7. Kupující prohlašuje, že neposkytne prodávajícímu zálohu.

VI. Převzetí předmětu smlouvy

6.1. Převzetí zboží bude kupujícím potvrzeno v předávacím protokolu, který bude přiložen k faktuře 
(daňovému dokladu).
6.2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží pro vady, které samy o sobě nebo ve svém úhrnu 
brání jeho řádnému užívání.
6.3. Prodávající předá kupujícímu také doklady vztahující se ke zboží, a to zejména:
- návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii,
- adresy, telefonní a faxová čísla servisních míst,
- písemné prohlášení o shodě výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
- záruční list,
- předávací protokol.

VII. Záruční podmínky

7.1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má dohodnuté vlastnosti po dobu 24 měsíců. 
Záruční lhůta běží ode dne předání a převzetí zboží dle čl. VI. této smlouvy. Během záruční doby 
prodávající ručí, že dodané zboží nemá žádné nedostatky nebo výrobní vady. V záruční listině budou

-2/4-



32/2021

uvedeny výrobky a materiály vyloučené ze záruky, resp. s kratší záruční dobou. Dále zde budou 
uvedeny podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž nedodrženi vylučuje 
odpovědnost za výskyt vady v záruční době.

7.2. Kupující je povinen uplatnit vady u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění 
formou písemného oznámení. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se 
prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do patnácti kalendářních dnů nebo ve lhůtě stanovené 
dohodou mezi prodávajícím a kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená.
7.3. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé nedodržením zásad správné obsluhy a údržby, 
nesprávným zacházením, nedbalostí nebo úmyslným poškozením.
7.4. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý případ a za každý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je 
povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.
7.5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže používat předmět koupě pro jeho 
vady, za které odpovídá prodávající.

Vlil. Sankce

8.1. Smluvní strany se dohodly, že při nesplnění sjednaného termínu předání zboží uhradí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dohodnuté kupní ceny (včetně DPH) za každý i 
započatý den prodlení.
8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s úhradou faktury budou 
prodávajícím účtovány úroky z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob za každý i započatý den 
prodlení.
8.3. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

IX. Odstoupení od smlouvy

9.1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s ustanovením § 2001 a násl. občanského 
zákoníku.
9.2. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k závažnému porušení smluvních povinností kteroukoliv 
ze smluvních stran a pokud tento úmysl oznámí jedna strana druhé do 10ti dnů od vzniku závažného 
porušení smlouvy.
9.3. Za závažné porušení této smlouvy se považuje zejména dodání zboží s vadami, prodlení 
prodávajícího s dodáním zboží po dobu delší než 30 kalendářních dnů, prodlení kupujícího s úhradou 
faktury (daňového dokladu) po dobu delší než 30 kalendářních dnů.

X. Povinnost mlčenlivosti

10.1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je 
použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace veřejně přístupné, nebo o 
případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu.
10.2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které 
se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy.
10.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle této 
smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.
10.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
10.5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictví osob oprávněných 
jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.
10.6. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.
10.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě povinnosti uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

-3/4-



těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
uveřejnění na své náklady kupující.

XI. Změna smlouvy

11.1. Tuto smlouvu lze měnit jen formou písemných a očíslovaných dodatků, odsouhlasených a 
podepsaných oběma smluvními stranami.
11.2. K návrhům dodatků této smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jejich doručení. Po tuto dobu je návrhem dodatku vázána strana, která jej podala.

XII. Kontaktní osoby

12.1. Za kupujícího je vevěcechtechnickýchoprávněniednat

12.2 Za prodávajícího je ve věcech technických uprávněn
Za prodávajícího je ve věcech smluvních oprávněn jednat.

XIII. Ostatní ujednání
13.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).
13.2. Prodávající se zavazuje, že při plnění závazku z této smlouvy nebude docházet k opožděné 
splatnosti faktur případným subdodavatelům, nelegálnímu zaměstnávání osob, porušování BOZP a 
nedodržování právních předpisů o ochraně životního prostředí. Prodávající bude dále při plnění této 
smlouvy dbát na to, aby docházelo k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních 
či pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) uvedených v příloze X 
směrnice č. 2014/24/EU.
13.3. Pozbude-li některé z ustanovení této smlouvy platnosti či účinnosti, zůstávají ostatní tímto 
nedotčena. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných 
právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují 
upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru 
ustanovení neplatného resp. neúčinného.

XIV. Závěrečná ustanovení

14.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
14.2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
14.3. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.
14.4. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, což strany stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

H VŠE PRO PRÁDELNY
www.vsepropradelny.cz

Prodej a servis 
velko-prádelenské 

techniky

Zbyněk Štandera 
Hlavní 333. Měchenice. 25206 
ÍČ: 01454587 
DIČ; CZ920Á213359

V Pardubicích dne /is .Lr mi

plk. Mgr. Aleš Černohorský 
ředitel Hasičského záchranného sboru 

Pardubického kraje

-4/4-

http://www.vsepropradelny.cz


4

VYSOCE ÚSPORNÉ, ODPRUŽENÉ PRAČKY

FX
FX 180

ŘADA i8KG

POPIS
■ Odpružené, vysokootáčkové 
□ Nerezový vrchní panel, přední

a boční panely antracitově šedá
■ Nerezový vnitřní a vnější buben
gg Xcontrol Plus - plně programovatelné 

ovládání
■ Patentovaná násypka

■ Velký vypouštěcí ventil (0 76mm)

■ Snadný přístup ke všem důležitým 
součástem zpředu stroje

■ Velký dveřní otvor pro snadné vkládání 
a vykládání prádla

■ EasySoap - napojení tekutých pracích 
prostředků

ERGONOMICKÁ VELKÝ DVEŘNÍ NÍZKÁ SPOTŘEBA 
KONSTRUKCE OTVOR VODY A ENERGIE

GET AHEAD IN LAUNDRY^



TYP FX180

BUBEN
max. kapacita 1:9 kg 20
kapacita 1:10 kg 18
objem bubnu 1 180
průměr mm 750
OTÁČKY 
otáčky praní ot./min. 42
otáčky odstředění ot./min. 980
G-FAKTOR 400
OHŘEV
elektrický (standard) kW 12/18
parní bar 1-8
horká voda °C 90
Hlučnost dB (A) <65
Připojení vody 3/4*
Tlak vody kPa 100-800
Tlak vody z recyklu kPa 300-500
Průtok vody nap. ventilem l/min 20

Vypouštěcí ventil vnější 0 
mm 76

—------------------------------------- |

Průtok vody vyp. ventilem l/min 210
Připojení páry 1/2“
Tlak páry kPa 100-800
ROZMĚRY
VxŠxH mm 1410x970x970
Čistá hmotnost kg 380
TRANSPORTNÍ ÚDAJE 
Rozměry balení VxŠxH mm 1550x1025x1015
Hrubá hmotnost kg 395

1. Připojení elektřiny
2. Horká voda
3. Studená tvrdá voda
4. Studená měkká voda
5. Hlavní vypínač
6. Připojení tekutých pracích 

prostředků
7. Vypouštěcí ventil
8. Násypka pracích prostředků
9. Ovládací panel

10. Nouzový vypínač
11. Dveřní otvor 

0 460 mm
1Z Pojistky
13. USB vstup
14. Elektrické připojení tekutých 

pracích prostředků

ROZMĚRY

A B C D E F G H 1 J K L M N O
FX180 970 970 1410 906 477 270 108,5 i 1215 1297,5 ! 102,5 208 293 610 1315 24
FX240 970 1105 1410 1041 477 270 108,5 1215 1297,5 ; 102,5 208 293 610 1315 24
FX280 970 1185 1410 1116 477 270 108,5 j 1215 1305 102,5

oo8

293 610 1315 24

ec®3

ZHLÉDNI 
FX VIDEO

www.bit.ly/videofx

Primus si vyhrazuje právo změny specifikací, uvedených v tomto prospektu nebo změny strojů, a to kdykoli, 
bez předchozího upozornění. Detaily a snímky mají pouze informativní charakter a nejsou závazné.
www.primuslaundry.com
Primus by Alliance Laundry Systems

http://www.youtube.com/watch?v=KjHND1OeGms

http://www.bit.ly/videofx
http://www.primuslaundry.com


■

PRŮMYSLOVÉ BUBNOVÉ SUŠIČE

T T16

ŘADA 16KG

POPIS
■ Standardně nerezový buben 

o velkém průměru
■ Snadnoovladatelný mikroprocesor
■ Kombinace radiálního a axiálního 

proudění vzduchu RADAXa' koncept:
- maximální přenos tepla
- nízká spotřeba energie
- krátký čas sušení

■ Velké otvírání dveří pro snadné 
nakládání a vykládání

■ PowerDry® perforovaná zvedací žebra: 
vydatnější proudění vzduchu přes prádlo 
= elefektivnější sušení

■ Reverzace bubnu

■ Programovatelné ovládání Full control

■ Měření zbytkové vlhkosti Sensodry®:
- bezpečné sušení jemných tkanin

- detekce vlhkosti pooC
- ideální v kombinaci s mokrým 
čištěním SoftWash®

- ideální pro chemické čistírny, 
záchranné složky apod.

- k dispozici s Easy i Full control

STANDARDNĚ VELKÝ DVEŘNÍ ENERGETICKY 
NEREZOVÝ OTVOR ÚSPORNÉ

BUBEN

radáx
GET AHEAD IN LAUNDRY^



TYP TÍ6

KAPACITA
Kapacita bubnu
Objem bubnu
Průměr bubnu
Počet bubnů
Počet dveří

kg/lb
1

mn

16/35
345

0760
1
1

PRŮTOK VZDUCHU rrP/h j _ 600
PRŮMĚR SUŠENÍ l/min. 300
MOTORS
Ventilátor kW 0,55
Pohon kW 0,25
PLYNOVÝ OHŘEV ----------------------- j

Plynové připojení N'PT 3/4“
Elektrické připojení 3X220-240V 50Hz, Ix220-240V 50Hz, 3x380-415V 50F z
Příkon kW 25

1 kBTU/h 85,3
PARNÍOHŘEV
Parní připojení NPT Lg 3/4“

3x220-240V50Hz. Ix220-240VElektrické připojení 3x380-415V 50Hz

Výkon páry* kW 22-32
Tlak páry bar 3-6/7-10
ELEKTRICKÉ OHŘEV
Elektrické připojení 3x220-240V 50Hz, 3x380-415V 50Hz, 3x480V ÓOHz
Příkon j kW 24,0
OVLÁDÁNÍ j

Easy control - antivandal Standard

Full control k dispozici i
ODTAH 1 mm H 200 j
ROZMĚRY ■
VxŠxH mm 1680x795x1280
Čistá hmotnost kg 250
TRANSPORTNÍ ÚDAJE ..........

Rozměry balení VxŠxH mm 1785x855x1310 \
Hrubá hmotnost kg 270
* Výkon páry je proměnný v závislosti na tlaku páry. Údaje o rozměrech zahrnují vyčnívající částí stroje.

PARMÍ MODEL PLYNOVÝ MODEL ELECTWCK? MODEL

X.
2.
3.

4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.

13.

14.
15.
16.
17.
18. 
19.

Ovládací panel
Zámek ovládacího panelu
Centrálstop
(není u verze s mincovníkem)
Víko prachového filtru
Mikrospínač dveřního zámku
Mikrospínač víka prachového filtru
Prachový filtr
Výrobní štítek
Hlavní vypínač
Připojení elektřiny
Topná komora
Plynový ventil
(pouze u plyn. modelů)
Regulátor tlaku
(pouze u plynových modelů)
Přívod plynu (pouze u plyn. modelů) 
Regulace průtoku vzduchu 
Sání
Odvětrání
Přívod páry 
Odvod kondenzátu

Primus si vyhrazuje právo změny specifikací, uvedených v tomto prospektu nebo změny strojů, a to kdykoli, 
bez předchozího upozornění. Detaily a snímky mají pouze informativní charakter a nejsou závazné.
www.primuslaundry.com
Primus by Alliance Laundry Systems

m

http://www.primuslaundry.com

